
www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 3

DETERMINAZIONE

Oggetto: PRESA D’ATTO PROVVEDIMENTO DI IRROGAZIONE DI 
SANZIONE DISCIPLINARE 



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 3

DETERMINAZIONE

Struttura: GESTIONE PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI

L'estensore dell'atto: Bertolami Silvia
Il Responsabile del procedimento: Bianco Roberto
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 3

IL DIRETTORE SOC GESTIONE PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI

Visti:
-  il vigente art. 55 del D.Lgs. n. 165/2001, D.Lgs n. 75/2017;
- il vigente C.C.N.L. Personale Comparto Sanità 02.11.2022 Titolo VII “Responsabilità 
disciplinare”;
- il Regolamento del Procedimento Disciplinare del Personale del Comparto A.S.L. V.C.O., 
approvato con deliberazione n. 238 del 27.03.2019;

Dato atto che con nota protocollo riservato n. 47865 del 14.07.2025 l’Ufficio 
Procedimenti Disciplinari per il Personale del Comparto Sanità dell’A.S.L. V.C.O. ha 
comunicato la conclusione in data 02.07.2025 del procedimento disciplinare attivato nei 
confronti del dipendente matricola 1100, con l’applicazione al medesimo della sanzione di 
cui all’art. 84, co. 3, lett. b) del C.C.N.L. 02.11.2022 Comparto Sanità della multa di 
importo pari a quattro ore di retribuzione; 

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali

DETERMINA

1° - Di prendere atto, per tutto quanto sopra esposto, che al dipendente matricola 
1100, a conclusione del procedimento disciplinare attivato nei confronti del 
medesimo, l’Ufficio Procedimenti Disciplinari per il Personale del Comparto Sanità 
dell’A.S.L. V.C.O. ha applicato la sanzione di cui all’art. 84, co. 3, lett. b) del C.C.N.L. 
02.11.2022 Comparto Sanità della multa di importo pari a quattro ore di retribuzione 
– come da comunicazione prot. ris. n. 47865 del 14.07.2025.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2025-07-28T10:09:18+0000
	Claudia Sala




